
 
  

COMUNE DI FARA NOVARESE 
Provincia di Novara 

 
 
  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 7 7 
 
 
Oggetto:  PROROGA CONVENZIONE CON “ASSOCIAZIONE TERRA MATE R” PER LA 

GESTIONE DELLA STAZIONE ECOLOGICA. 
 
 
 L’anno duemiladieci  addì 28 del mese di settembre alle ore 19.00 nella sala riunioni 
presso la sede comunale, regolarmente adunata a norma dello Statuto, si è riunita la Giunta 
comunale. 
 
    Fatto l’appello, risultano:      
 
 

   Presenti Assenti 

 
1 

 
RUSCA RENZO 

 
Sindaco 

 
X 

 
- 

 
2 

 
ANNOVAZZI MARIA TERESA 

 
Vicesindaco 

 
X 

 
- 

 
3 

 
CAVALLINI MASSIMILIANO 

 
Assessore 

 
X 

 
- 

 
4 

 
BERTAZZO STEFANO 

 
Assessore 
 

 
- 

 
X 
 

 
5 

 
MOSSETTI ICADIO 

 
Assessore 

 
X 

 
- 

   
Totale   n. 

 
4 

 
1 

 
 

Partecipa alla riunione il Segretario comunale, Dott. Francesco Lella, ai sensi dell’art. 97, 
comma 4, lettera a), del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, il Sig. Renzo Rusca, nella sua 
qualità di Sindaco, assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta comunale 
a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 
 
 
 
 



G.C. n. 77 del 28.09.2010 
 
OGGETTO: PROROGA CONVENZIONE CON “ASSOCIAZIONE TERRA MATER” PER LA 
GESTIONE DELLA STAZIONE ECOLOGICA. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
VISTA la Convenzione stipulata in data 07/03/2007 sulla base di schema approvato con d.C.C. n. 
6 del 06/02/2007 con “Associazione Terra Mater”, con sede in Fara Novarese, piazza Libertà n. 20, 
C.F. 02073030039, relativa alla gestione della stazione ecologica; 
 
RILEVATO che le recenti modifiche normative relative alla gestione delle aree ecologiche ed ai 
servizi a ciò connessi, a partire dall'apertura e sorveglianza delle aree stesse, in particolare il d.lgs. 
n. 152/2006, impongono la necessità di ricorrere a soggetti iscritti all'apposita Sezione regionale 
del Piemonte dell’Albo Nazionale Gestori Ambientali previsto dalla normativa citata, istituito presso 
la Camera di Commercio di Torino; 
 
DATO ATTO che l'attuale gestore ha sempre  garantito un servizio qualitativamente ineccepibile 
con soddisfazione dei cittadini e dell'Amministrazione, oltre che con un congruo risparmio di spesa 
che ha consentito, oltretutto, di non gravare sui cittadini in misura eccessiva in termini di TARSU; 
 
PRESO ATTO che lo stesso gestore si è attivato per portare a positivo compimento l'iter 
procedimentale necessario a conseguire l'iscrizione al citato Albo, ai sensi dell'art. 212, comma 8, 
d.lgs. n. 152/2006, come modificato dall'art. 2, comma 30, d.lgs. n. 4/2008; 
 
VISTO il T.U.E.L., D. Lgs. n. 267/2000; 
 
RICHIESTI i pareri ed attestazioni di cui all’art. 49, comma 1 del T.U.E.L. D. Lgs. 18 agosto 2000 
 
 

PROPONE 
 

 
1. Di prorogare la validità della vigente Convenzione sino al 31/12 c.a., fermo restando che entro 
tale data l'Associazione dovrà avere completato l'iter procedimentale necessario a conseguire 
l'iscrizione alla Sezione regionale del Piemonte dell’Albo Nazionale Gestori Ambientali, affinché si 
possa procedere alla stipulazione di una nuova Convenzione; 
 
2. Di dichiarare, infine, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, a norma dell'art. 134, 
comma 4, del T.U.E.L. D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



PARERE ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(art.49, D. LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267) 

Il Responsabile del Servizio Segreteria esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnica 
della deliberazione di Giunta Comunale n. 77 del 28.09.2010 ai  sensi del 1° comma dell’art. 49 del 
D. LGS. 267/2000. 
Lì 28/09/2010 
                                                                                Il Responsabile del Servizio 
             Dott. Francesco Lella 
         Firmato 
 
 _____________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Vista la suestesa proposta di deliberazione ed il conseguente parere favorevole rilasciato dal 
competente responsabile di servizio; 
  
Con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto 
 
 

DELIBERA 
 

 
Di approvare la proposta di deliberazione così come dianzi formulata. 
 
 
Successivamente, con distinta votazione, con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme previsti 
dallo Statuto, delibera di dichiarare la suestesa deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’art. 134, u.c. del T.U.E.L. – D. Lgs n. 267/2000, sussistendo motivi di urgenza. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 

 
 
      IL PRESIDENTE           IL SEGRETARIO COMUNALE 
 f.to   Renzo Rusca                                      f.to     dott. Francesco Lella 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi.  
 
lì 30/11/2010 

                                           IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                   f.to     dott. Francesco Lella 
                                                                              
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

×  Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, D. 
Lgs. 267/2000.  
 
 
Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D. 
Lgs. 267/2000). 
 
 

                                                        IL  SEGRETARIO COMUNALE 
                   f.to      dott. Francesco Lella 
 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
 
lì 30/11/2010 
 
          IL SEGRETARIO COMUNALE 
             f.to      dott. Francesco Lella 
 
 

 
 
 


